



## ULDIS ANDERSONS

FOTO: AINARS MEIERS UN NO SIA «KVADRUM» UN SIA «ARHITEKTA L. ŠMITA DARBNĪCA» ARHĪVA

# Bērnu psihoneiroloģiskās slimnīcas «Ainaži» jaunā ēka

**Projekta nosaukums:** Bērnu psihoneiroloģiskās slimnīcas «Ainaži» jaunās ēkas būvniecība. **Atrašanās vieta:** Valdemāra iela 46, Ainaži. **Projekta pasūtītājs:** VSIA «Bērnu psihoneiroloģiskā slimnīca «Ainaži»». **Projektētājs:** SIA «Arhitekta L. Šmita darbnīca». **Projekta galvenais arhitekts/autoruzraudzības vadītājs:** Laimonis Šmits. **Galvenais būvuzņēmējs:** SIA «Mūsu māja». **Projekta vadītājs:** Osvalds Klovāns. **Galvenais darbuuzņēmējs:** SIA «Kvadrums». **Projekta vadītājs:** Didzis Pētersons. **Būvuzraudzība:** SIA «PM.G.». **Projekta būvuzraugs:** Aivars Žagars. **Darbuuzņēmēji:** SIA «Reator» – sienu vinila un grīdu linoleja piegāde un ieklāšana; SIA «J projekts» – grīdu ieklāšana; SIA «Vidzemes energoceltnieks» – elektrosistēmas; SIA «NDC» – vājstrāvas; SIA «JK Serviss» – apkure, ventilācija; SIA «Kone lifti Latvija» – lifts; SIA «Grīdu serviss» – koka grīdas montāža; SIA «AD Celtnieks» – demontāžas darbi; SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība Igate» – labiekārtošana; SIA «Durvju un logu servisa centrs» – logu, durvju, alumīnija starpsienu un stikloto fasāžu izgatavošana un montāža. **Lielākie piegādātāji:** būvmateriālu veikalu tīkls «BAU»; SIA «Cramo»; SIA «EVA-SAT»; SIA «G-Elektro»; SIA «ICS Baltic»; SIA «K-Mix»; SIA «Noxa Building»; SIA «OK būvmateriāli»; SIA «Sanistal»; SIA «Skava M»; SIA «Uponor Latvija»; SIA «Valmieras MB»; SIA «Baltlain Inter». **Projekta finansējums:** Ziemeļu investīciju banka (valsts galvots kredīts), ERAF finansējums, ziedojumi. **Projekta izmaksas:** 2,5 miljoni latu. **Būvdarbu noslēgums:** 2009. gada beigās.

**B**ērnu psihoneiroloģiskās slimnīcas «Ainaži» jaunā ēka, kas svinīgi tika atklāta pagājušā gada nogalē, ir diezgan unikāls projekts ne vien Latvijas, bet arī Eiropas mērogā – vērtējot kā no funkcionalitātes, tā arī no tehnoloģiskā aprīkojuma viedokļa.

## Ar kredītu, ES finansējumu un labvēļu palīdzību

Jaunā ēka tika būvēta pēc VSIA «Bērnu psihoneiroloģiskā slimnīca «Ainaži»» pasūtījuma, un projekta realizācijai tika piesaistīti valsts galvotā aizdevuma līdzekļi 1 270 400 latu apmērā, ko piešķīra Ziemeļu investīciju banka, un Eiropas Savienības struktūrfondu (ERAF) līdzekļi 1 618 000 latu apmērā. Pašlaik ir pabeigta slimnīcas būvniecības nosacītā pirmā kārtā, kas izmaksājusi apmēram 2,5 miljonus latu; otrajā kārtā pēc atsevišķa līguma, bet ar to pašu

finansējuma avotu piesaisti plānots izbūvēt ūdensterapijas nodaļu ar baseinu, kas tehniski un arī arhitektoniski tiks savienota ar jau esošo būvapjomu.

Projekta īstenošanā, sagādājot mēbeles, dažādu aprīkojumu, grāmatas un citas nepieciešamas lietas, daudz palīdzējuši ārvalstu fondi un labdarības iestādes, piemēram, Holandes organizācija «Palīdzība Latvijai», kurā apvienojušies bijušie policisti un ugunsdzēsēji, dažādas kristīgās organizācijas, arī Velku fonds u.c. Ar Holandes policistiem un ugunsdzēsējiem sadarbība sākusies, pateicoties līdzās slimnīcai esošajai Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai. Holandiešu palīdzība ir novērtēta arī valstiskā līmenī – izteikta oficiāla Veselības ministrijas pateicība.

Konkurss par jaunās ēkas būvniecību notika 2007. gadā, un tajā uzvarēja SIA «Mūsu māja»; lielāko daļu būvdarbu